
COMUNE DI ALTIDONA
Provincia di Fermo

Largo Municipale, 1 - 63824 Altidona (FM) 
Tel. 0734 936353 - PEC: sindaco@pec.altidona.net

_____________________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

AREA AMMINISTRATIVA

Numero  80   del  03-07-2023

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di luglio, nella Residenza Comunale il/la 
sig./sig.ra Dott.ssa MURRI ILENIA in qualità di Responsabile determina sull'oggetto 
sopra indicato.

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINA A CONTRARRE N.65 DEL 
07.06.2023 (E DELLA RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA) RELATIVA 
ALL'AVVIO DELLA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA AA.SS. 2023/24, 
2024/25 E 2025/26 CON DELEGA ALLA SUA DELLA PROVINCIA DI 
FERMO 

Comune di ALTIDONA  Prot. n.0004821 del03-07-2023 in partenza

mailto:sindaco@pec.altidona.net


DETERMINAZIONE SETT.AMM.VO n. 80 del 03-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- con Determinazione n. 65 del 07.06.2023 è stata avviata una procedura a evidenza 
pubblica per l’affidamento del potenziamento del servizio mensa scolastica, aa.ss. 
2023/24, 2024/25 e 2025/26, con delega alla SUA della Provincia di Fermo;

- è stato quindi pubblicato il bando di gara in data 23.06.2023 con termine di 
scadenza per la presentazione offerte previsto il giorno 14.07.2023;

- tra gli “Elementi di natura qualitativa” indicati nella Determina, viene specificato, 
per mero errore di copiatura da altro file, alla lettera F “interventi migliorativi” che 
“Elevata valutazione avrà la proposta di implementazione di un Software operativo 
per il riscontro presenze in favore del Comune (…)”.

- la stessa dicitura è stata indicata nella “Relazione tecnico illustrativa”.
- Nel disciplinare di gara pubblicato dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia 

di Fermo non viene fatto alcun riferimento alla parte relativa al Software.
- Il punto F del citato Disciplinare si limita a riportare quanto illustrato nel primo 

capoverso degli Interventi migliorativi descritti nella Determina e nella Relazione 
Tecnico Illustrativa:

INTERVENTI MIGLIORATIVI
Gli interventi proposti dovranno essere concreti, attuabili e realizzabili, 
pertinenti rispetto alla presente procedura e non prevedere oneri aggiuntivi. Gli 
interventi migliorativi e/o integrativi proposti devono essere illustrati in modo 
chiaro e dettagliato, con la precisazione dei termini, tempi/cronoprogramma e 
modalità di attuazione, che la Commissione possa accertarne la concretezza, 
l’utilità, la rilevanza in termini economici e di efficacia ed il grado di 
realizzabilità.
(Gli interventi in eccedenza ai primi tre proposti nella relazione tecnica all’uopo 
predisposta non verranno presi in considerazione ai fini dell’attribuzione del relativo 
punteggio; parimenti non saranno oggetto di valutazione gli interventi che si 
concretizzano in mere prestazioni e/o modalità di obblighi già previsti dal capitolato 
di appalto).

CONSIDERATO CHE risulta corretto ciò che è indicato nel Disciplinare di gara, in 
quanto questo Comune sta provvedendo in via autonoma all’implementazione di un 
Software avente le caratteristiche descritte, pertanto è necessario procedere alla rettifica 
della Determina a contrattare e della Relazione tecnico illustrativa, nelle quali è stato 
fatto riferimento a un software per mero errore di copiatura da altri atti.

PRESO ATTO CHE la rettifica della Determina e della Relazione tecnico illustrativa 
non incide sulla procedura di gara, in quanto il Disciplinare riporta correttamente il 
punto F e che, in ogni caso, non è ancora avvenuta la conoscenza delle offerte.

RITENUTO di dover procedere alla suddetta rettifica;

DETERMINA

Di rettificare come segue il punto F riportato nella Determina a contrarre e nella 
Relazione Tecnico Illustrativa, sopprimendo la parte relativa al software e confermando 
quanto correttamente indicato nel Disciplinare di gara:

Comune di ALTIDONA  Prot. n.0004821 del03-07-2023 in partenza



DETERMINAZIONE SETT.AMM.VO n. 80 del 03-07-2023  -  pag. 3  -  COMUNE

INTERVENTI MIGLIORATIVI
Gli interventi proposti dovranno essere concreti, attuabili e realizzabili, pertinenti 
rispetto alla presente procedura e non prevedere oneri aggiuntivi. Gli interventi 
migliorativi e/o integrativi proposti devono essere illustrati in modo chiaro e 
dettagliato, in modo che la Commissione possa accertarne la concretezza, l’utilità, la 
rilevanza in termini economici e di efficacia ed il grado di realizzabilità.
(Gli interventi in eccedenza ai primi tre proposti nella relazione tecnica all’uopo predisposta 
non verranno presi in considerazione ai fini dell’attribuzione del relativo punteggio; parimenti 
non saranno oggetto di valutazione gli interventi che si concretizzano in mere prestazioni e/o 
modalità di obblighi già previsti dal capitolato di appalto).

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MURRI ILENIA

Comune di ALTIDONA  Prot. n.0004821 del03-07-2023 in partenza



DETERMINAZIONE SETT.AMM.VO n. 80 del 03-07-2023  -  pag. 4  -  COMUNE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale li,  03-07-2023    

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa MURRI ILENIA

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale e all'Albo 
Pretorio  di  questo  Comune  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  03-07-2023  al 18-
07-2023   .

Comune di ALTIDONA  Prot. n.0004821 del03-07-2023 in partenza


